UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público o resultado da

seleção para o preenchimento das bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação Científica –

BIC/UCPel – referente ao Edital Nº 59/2019.

As atividades iniciam-se em 12/08/2019 e encerram-se em 31/07/2020.

 Lembramos que os bolsistas selecionados devem entregar o Termo de Compromisso

BIC/UCPel na Secretaria de Pós-Graduação, sala 411 do Prédio C, juntamente com uma cópia

do cartão do Banco Banrisul, entre os dias 08 e 09 de agosto de 2019.

NOME DO BOLSISTA CURSO ORIENTADOR

Alessandro Silveira Psicologia Mateus Grellert da Silva

Amanda Lima Aldrighi Medicina Fernanda Nedel

Ana Carolina Conteratto Medicina Maristela Bohlke

Bruno Lopes Soares Eng. Da Computação Cláudio Machado Diniz

Camila Amaral Pinto Marques Odontologia Fernanda Nedel

Camila Duarte Porto Psicologia Ricardo Azevedo da Silva

Carolina Hackbart Batista Direito César Augusto Soares da Costa

Carolina Rosado Júlio Psicologia Ricardo Tavares Pinheiro

Caroline Louzada da Rosa Serviço Social Mara Rosange Acosta de Medeiros

Celina Dentice da Silva Leite Medicina Janaína Vieira dos Santos Motta

Eduarda Curcio Duval Medicina Luciana de Avila Quevedo

Elisa Freire Puccinelli Psicologia Janaína Vieira dos Santos Motta

Fernanda Teixeira Enfermagem Fernanda Pedrotti Moreira

Gabriel Harter Zoppo Eng. Da Computação Everton Granemann Souza

Gabriela da Silva Martins Direito Aline Mendonça dos Santos

Isabela Thurow Lemes Fisioterapia Adriano Martimbianco de Assis

Jeniffer Lissandra Braun de Aquino Medicina Maristela Bohlke

Jéssica Luçardo de Abreu Serviço Social Renato da Silva Della Vechia

João Pedro Soares Medeiros Medicina Fernanda Pedrotti Moreira

Kaller Moraes Gonçalves Eng. Da Computação Adenauer Corrêa Yamin

Karolain Vitória da Silva Dias Serviço Social Aline Mendonça dos Santos

Karoline Brizola de Souza Farmácia Fernanda Nedel

Larissa Moch Maliszewski Psicologia Ricardo Tavares Pinheiro

Leandro Diesel Medicina Maria Cristina Gonzalez

Leonardo Gotuzzo Rocha Enfermagem Gabriele Cordenonzi Ghisleni

Luísa Siewerdt Amarilho Psicologia Luciana de Avila Quevedo

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

Luiz Henrique Gehrke Medicina Maristela Bohlke

Luiza Borges Kampmann Psicologia Luciano Dias de Mattos Souza

Manuela Silva Silveira da Mota Psicologia Ricardo Azevedo da Silva

Márcio Strelow Mendes Fisioterapia Adriano Martimbianco de Assis

Mariana Belem Pauletto Medicina Maria Cristina Gonzalez

Mariana Bonnel Amado Medicina Maria Cristina Gonzalez

Mariana Köpp Neves Psicologia Karen Jansen

Mariana Pereira Ramos Medicina Mariana Bonati de Matos

Mariana Pouey da Cunha Psicologia Karen Jansen

Mariana Weizer Psicologia Mariana Bonati de Matos

Marina Silva Vargas Viscardi Psicologia Janaína Vieira dos Santos Motta

Miriam Rosiméri Pacheco Gonçalves Enfermagem Fernanda Pedrotti Moreira

Taís Cristina Pessinato Medicina Mariana Bonati de Matos

Thaiane Araujo de Araujo Enfermagem Gabriele Cordenonzi Ghisleni

Victória Hecktheuer Hallal Psicologia Luciano Dias de Mattos Souza

Vitória Jorge Cenci Medicina Hiram Larangeira de Almeida Jr.

Secretaria de Pós-Graduação, aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e

dezenove.

__________________________________________

Prof. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

___________________________________________________

Profª. Patrícia Haertel Giusti

Pró-Reitora Acadêmica